
МЕШАН   ХОР



Obedineti dvata hora: `enskiot i
ma{kiot, go so~inuvaat me{aniot

hor. Toj pretstavuva najmasoven
vokalen ansabl so bogat kolorit i
golema zvu~na mo}. 

Ima golem potencijal za iska`uvawe
na literaturno-muzi~ki sodr`ini.

Me{aniot hor ima pogolemi izrazni
mo`nosti od `enskiot i ma{kiot
hor



Мешаниот хор се состои од 

Женски гласови и тоа:

- Сопран         – висок

- Алт               - низок

Машки гласови и тоа:

- Тенор            - висок

- Бас-Баритон – низок



Мешаниот хор се строи во два реда.

• Во првиот ред стојат женските гласови и тоа

од левата страна на Диригентот високиот

женски глас Сопран а од десната страна ниски

от женски глас Алт

• Во вториот ред стојат машките гласови и тоа

од левата страна на Диригентот високиот

машки глас Тенор а од десната страна нискиот

машки глас Бас-Баритон



Препорака за слушање 

„Рум дум дум“ 

од Драган Шуплевски
https://www.youtube.com/watch?v=foVMdEm33hM 

За домашно :
- Препиши го текстот во вашите тетратки

- Истаржи за композиторот Драган Шуплевски

Прашања:
1.Кои видови гласови се застапени во Мешаниот хор

2.Какви изразни способности има Мешаниот хор

Домашното да ми се прате на facebook


